
zlíň Statutární město Zlín
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín S00JP01GGHR7

veřejnoprávní smlouva o poskytnuti neinvestiční dotace

z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA ZLÍNA

č. smlouvy dle evidence poskytovatele: 1700220 IhS

uzavřená §159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, mezi smluvními
stranami:

1. statutární město Zlín
se sídlem:
zastoupeno:
ve věcech smluvních:
ve věcech technických:
odpovědný útvar:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

nám. Míru 12, 760 01 Zlín

OŽPaZ MMZ
002 83 924
CZ00283924
Česká spořitelna a.s., pobočka Zlín,

účet zveřejněný dle § 96 odst. 2; § 98 zákona o DPH v platném
(dále jen „poskytovatel" nebo „Město")

2. Technické služby Zlín, s.r.o.
se sídlem: Zlín - Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02
zastoupená I
IČ: 607 11 086
DIČ: CZ60711086
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Zlín
účet zveřejněný dle § 96 odst. 2; § 98 zákona o DPH v platném znění
obchodní firma zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, od. C, vložka
15600
(dáleJen „příjemce")

I.
Předmět a účel smlouvy

Na základě schválení Zastupitelstva města Zlína ze dne 8. 12. 2022 poskytuje poskytovatel příjemci
pro období 1.1. - 31. 12. 2023 neinvestiční dotaci z rozpočtu statutárního města Zlína ve výši

18 503 000,00 Kč (slovy: osmnáctmilionůpětsettřitisíckorunčeských)

která bude použita pro úhradu nákladů na sběr a svoz využitelných složek komunálního odpadu
(plasty a nápojové kartony, papír, barevné a čiré sklo a kovy) a provoz třídírny odpadů.

Předmětem této Smlouvy je závazek města poskytnout příjemci finanční prostředky na úhradu
nákladů spojených s poskytováním služeb příjemcem spočívajících v zajištění části systému
nakládání s komunálním odpadem statutárního města Zlína, dle přílohy č. 1 a závazek příjemce
postupovat dle ustanovení této smlouvy. Uvedené služby budou poskytovány v souladu s přílohou
č. 2 této smlouvy - Odpadovým kalendářem odsouhlaseným pro rok 2023 a dalšími podmínkami
stanovenými touto Smlouvou.

S00JP01GGHR7



Splatnost dotace
Poskytovatel dotace poukáže příjemci neinvestiční dotaci bezhotovostně, převodním příkazem na 
jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy následovně

datum splatnosti
Termínový kalendář k poskytování dotací

9.1.2023 1 541 900

6.2.2023 1 541 900

6.3.2023 1 541 900

6.4.2023 1 541 900

5.5.2023 1 541 900

5.6.2023 1 541 900

10.7. 2023 1 541 900

7.8. 2023 1 541 900

4.9. 2023 1 541 900

9.10. 2023 1 541 900

6.11.2023 1 541 900

4.12. 2023 1 542 100
celkem 18 503 000 Kč

\

1.
2.

3.

4.

5.

6.

Podmínky přidělení dotace
Příjemce je oprávněn uplatnit dotaci pouze k účelu stanovenému v čl. I této smlouvy.
Příjemce dotace není oprávněn uplatnit poskytnutou dotaci, ani její část, na úhradu daně 
z přidané hodnoty v případě, že má na odpočet dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nárok.
Příjemce prohlašuje, že nemá ke dni podpisu této smlouvy vůči poskytovateli závazek po 
splatnosti, nemá neuhrazené splatné závazky nebo penále na pojistném veřejného zdravotního 
pojištění, pojistném sociálního zabezpečení, příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a daňové 
nedoplatky.
Příjemce předloží poskytovateli vyúčtování poskytnuté neinvestiční dotace, tj. kopie účetních 
dokladů (objednávek, faktur včetně příloh, dokladů o zaplacení, a to pokladních dokladů 
i výpisů z účtu, kopie smluv, pokud se na ně odvolává faktura apod.) souvisejících s realizací 
neinvestiční akce do 31. 3. 2024. Případná nevyčerpaná část dotace bude vrácena poskytovateli 
ve stejný termín na účet uvedený v záhlaví smlouvy. Nebude-li poskytnutá neinvestiční dotace 
dostačovat pro úhradu vynaložených nákladů na sběr a svoz využitelných složek komunálního 
odpadu a provoz třídírny odpadů, zavazují se poskytovatel a příjemce jednat o finančním 
vypořádání těchto nákladů.
Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provedení kontroly použití a dodržení účelnosti 
poskytnuté dotace, a to v plném rozsahu. Kontrola bude provedena v souladu s platnými 
předpisy a příslušnými vnitřními směrnicemi Magistrátu města Zlína. V případě nesplnění této 
povinnosti se má za to, že příjemce neprokázal použití dotace k účelu stanovenému v čl. I této 
smlouvy a vzniká mu tak povinnost vrátit poskytnutou dotaci v plné výši poskytovateli na jeho 
účet a v termínu stanoveném poskytovatelem.
Příjemce se zavazuje při čerpání poskytnuté dotace postupovat v souladu s platnými obecně 
závaznými právními předpisy (zejména se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění).



7. Příjemce bere na vědomí, že zánik, transformace, sloučení nebo jiné podstatné skutečnosti 
mající vliv na čerpání dotace (především vyhlášení konkurzu na majetek příjemce, 
vyrovnávacího řízení aj.) je povinen písemně oznámit poskytovateli do 30 dnů ode dne vzniku 
této skutečnosti.

8. Příjemce prohlašuje na svou čest, že na účel uvedený v čl. I této smlouvy nežádal ani nebude 
žádat prostředky z jiných zdrojů poskytovatele.

9. Příjemce bere na vědomí, že poskytnuté peněžní prostředky jsou ve smyslu zákona č. 320/2001 
Sb., veřejnou finanční podporou a vztahují se na něj všechna ustanovení tohoto zákona. 
Příjemce bere na vědomí, že dle posouzení poskytovatele poskytnutá dotace není podporou 
malého rozsahu (de minimis) ani veřejnou podporou dle čl. 107 Smlouvy o fungování EU. 
Příjemce bere na vědomí, že jediným orgánem oprávněným závazně rozhodnout, zda dotace je 
či není veřejnou podporou příp. veřejnou podporou slučitelnou se společným trhem je Evropská 
komise.

10. Příjemce se zavazuje, že nebude vyúčtovávat jiným právnickým či fyzickým osobám, od kterých 
čerpá finanční prostředky na stejný účel, tytéž účetní záznamy a daňové doklady či jejich část.

11. Příjemce čestně prohlašuje, že není v úpadku ani v úpadku nebyl či mu úpadek nehrozí. 
Příjemce čestně prohlašuje, že na jeho majetek nebyl prohlášen konkurz, neprobíhá konkurzní 
řízení nebo vyrovnací řízení anebo návrh na prohlášení konkurzu nebyl zamítnut pro nedostatek 
majetku.

12. Povinnost propagace se nesjednává.
13. Příjemce je povinen sdělit poskytovateli dotace objem dalších finančních zdrojů, které žádal či 

získal na stejný účel od jiných fyzických či právnických osob.
14. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel závazně nestanovuje minimální finanční spoluúčast 

příjemce na pokrytí nákladů dle I. článku této smlouvy pro rok 2023.
15. Příjemce je povinen neprodleně sdělit poskytovateli změny v rozsahu poskytování služeb dle 

přílohy č. 2 této smlouvy.
16. Příjemce prohlašuje, že se seznámil s podmínkami poskytnutí dotace.

IV.
Důsledky porušení smluvních povinnosti

Příjemce bere na vědomí, že nesplnění povinností stanovených touto smlouvou, neoprávněné 
použití či zadržení finančních prostředků, je porušením rozpočtové kázně, ze kterého vyplývají 
sankce dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. Statutární město Zlín uloží osobě, která se tohoto porušení kázně dopustila, 
odvod do svého rozpočtu ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků spolu 
s povinností zaplatit penále ve výši 0,4 promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených 
prostředků, nejvýše však do výše této částky.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Neupravené vztahy obou smluvních stran, které nejsou předmětem smlouvy, se řídí 
ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

2. V případě neplatnosti některého ustanovení smlouvy není touto neplatností dotčena celá 
smlouva.

3. Smlouva může být měněna jen písemnými a číslovanými dodatky po dohodě obou smluvních 
stran. .

4. Smluvní strany souhlasí se zpracováním jejich osobních údajů obsažených v této smlouvě pro 
účely splnění této smlouvy formou evidence, archivace po dobu platnosti této smlouvy. Smluvní 
strany souhlasí s event, zveřejněním této smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

5. Smluvní strany stvrzují svým podpisem, že po přečtení souhlasí s obsahem a podmínkami 
smlouvy, porozuměly jí a vzaly ji na vědomí. Smluvní strany také prohlašují, že smlouva je 
projevem jejich svobodné a vážné vůle a že nebyla sepsána v tísni, za nápadně nevýhodných 
podmínek.

6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v Registru smluv.
7. Smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno obdrží poskytovatel 

a jedno příjemce.



8.

9.

Tato smlouva je uzavřena podpisem smluvních stran a nabývá účinnosti okamžikem zveřejnění
v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
Příjemce bere na vědomí, že statutární město Zlín, jako správce zpracovává osobní údaje

v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).
Zákonnost zpracování vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b), c) a f) uvedeného nařízení. Osobní údaje
budou zpracovávány po dobu stanovenou spisovým a skartačním plánem. Kontakty na
pověřence pro ochranu osobních údajů, práva a povinnosti správce a subjektů osobních údajů
a další informace ke zpracování osobních údajů jsou uvedeny na www.zlin.eu/qdpr

Doložka dle § 41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo jednací:_____ 8. 12. 2022, 6. usn. 2/2Z/2022

- -



Příloha č. 1

Služby poskytované příjemcem, pro které je určena úhrada nákladů na základé této Smlouvy,
konkrétně zahrnují;

1) sběr, svoz a využití odděleně sbíraných využitelných složek komunálního odpadu pomocí

kontejnerů na plasty a nápojové kartony, papír, barevné a čiré sklo, kovy; dále pytlový

svoz plastů a nápojových kartonů v rozsahu Odpadového kalendáře pro r. 2023;

2) dotřiďování a úprava využitelných složek komunálního odpadu na třídící lince ve Zlíně -
Loukách a odbyt takto sesbíraných odpadů za ekonomicky přijatelných podmínek.

Provozování třídící linky v souladu s provozním řádem tohoto zařízení. O odbytu

využitelných složek bude písemně informovat Město příjemce při vyúčtování této dotace;

3) venkovní mytí kontejnerů na separovaný odpad 2x ročně

harmonogramu určeného Odpadového kalendáře pro r. 2023;

podle aktuálního

4) dle samostatné objednávky zajistit označení nových stanovišť využitelných složek na

povrchu pozemní komunikace vodorovnou dopravní značkou a zajišťovat její pravidelnou

obnovu dle samostatné objednávky a pokynů uvedených v objednávce;

5) zajistit úklid stanovišť využitelných složek při znečištění využitelnými složkami v co

nejkratším termínu, pokud znečištění není rozsahem černé skládky dle samostatné

objednávky ve stanoveném rozsahu a četností;

6) plně spolupracovat při optimalizaci nakládání s jednotlivými složkami komunálního
odpadu s ohledem na aktuální systém bonusů autorizovanou obalovou společností za
účelem dosažení maximální výše odměny (finančních plnění) ze strany autorizované

obalové společnosti ve prospěch Města;

7) vést průběžnou evidenci množství komunálního odpadu podle jednotlivých složek
v rozsahu povinností původce odpadu dle platného zákona o odpadech a průběžně tuto

evidenci předklád nů následujícího měsíce (v elektronické
formě na adresu: uchovávat evidenční údaje o hmotnosti

svezených jednotlivých využitelných složek komunálního odpadu, termínech obsluhy
nádob na využitelné složky se záznamem jejich zaplnění (ve formě svozových

programů);

8) 4x ročně dodat aktuální seznam stanovišť odděleně sbíraných využitelných složek -

četnosti svozu nádob na využitelné složky se záznamem jejich zaplnění;

9) provést vždy v období 52. a 1. týdne roku následujícího jeden mimořádný odvoz

sběrných nádob na Využitelné složky určené Městem, pokud o to Město písemně

Pověřenou osobu požádá. Mimořádný odvoz bude proveden nejpozději do 2 dnů od
uplatnění žádosti, nebo v termínech uvedených v žádosti (pokud ji Město předá
Pověřené osobě nejméně 1 kalendářní týden před požadovaným termínem mimořádného

svozu).

Předmětem této smlouvy je i převod vlastnického práva ke komunálnímu odpadu Města na
příjemce. Vlastnictví kněmu přechází okamžikem výsypu ze sběrné nádoby do sběrného vozidla.
I po přechodu vlastnického práva je však příjemce povinen nakládat s tímto odpadem v souladu
s platnou legislativou.



Příloha č. 2

ODPADOVÝ KALENDÁŘ na rok 2023

Je současně Přílohou č. 3 smlouvy (dle poskytovatele) 1700140068 o poskytování služeb a je 
uložen u Města na Odboru životního prostředí a zemědělství Magistrátu města Zlína a pro veřejnost 
je dostupný na www.zlin.eu

Účelem kalendáře je vzájemné odsouhlasení základních termínů sběru a svozu odpadů, provozní 
doby zařízení mezi statutárním městem Zlínem a poskytovatelem služby, Technickými službami 
Zlín, s.r.o., v oblasti nakládání s komunálními odpady a zpětného odběru výrobků od občanů. 
Kalendář je sestaven tak, aby byl zabezpečen optimální provoz odpadového hospodářství na území 
statutárního města Zlín. Kalendář byl vypracován v souladu s Plánem odpadového hospodářství 
statutárního města Zlín.

Doložka dle § 41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací:______ 12. 12. 2022, č. usn. 60/25R/2022


